UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

                                                  Kính gửi:

 -  Sở Giao thông vận tải;

 -  Sở Xây dựng;

 -  Công an tỉnh;

 -  UBND thành phố Quy Nhơn;

 -  Văn phòng Ban ATGT tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1816/SGTVT-GT

ngày 19/9/2023 về việc đề xuất mở dải phân cách giữa trên tuyến QL.19 (đường

Đống Đa) tại lý trình Km0+805 trên địa bàn phường Thị Nại, thành phố Quy

Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện mở dải phân cách giữa trên tuyến

Quôc lộ 19, tại lý trình Km0+805 thuộc địa bàn phường Thị Nại, thành phố Quy

Nhơn, như nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản nêu trên.

Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Công an tỉnh,

Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên

cứu giải pháp kỹ thuật và tổ chức thực hiện việc mở dải phân cách giữa tại

Km0+805, tuyến Quốc lộ 19 đảm bảo giao thông an toàn và thuận lợi, nhất là

chú trọng đến giải pháp tổ chức giao thông hợp lý, an toàn sau khi mở dải phân

cách giữa. Nguồn kinh phí thực hiện việc mở dải phân cách giữa nêu trên được

sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp đã giao cho Sở Giao thông vận tải trong

năm 2023.
2. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo các đơn vị có liên quan phối

hợp với Sở Giao thông vận tải để triển khai thực hiện việc di dời các hạng mục:

hệ thống điện chiếu sáng, đường ống nước (chăm sóc cây xanh)… trong phạm vi

dải phân cách giữa bị ảnh hưởng.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                     KT. CHỦ TỊCH
                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                          Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc mở dải phân cách giữa trên

tuyến Quốc lộ 19 (đường Đống Đa)
tại Km0 + 805 trên địa bàn phường

Thị Nại, thành phố Quy Nhơn.

6891 20